дело № 1-144/2020 

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Волгоград 15 июля 2020 года

Кировский районный суд города Волгограда

в составе председательствующего судьи Морозова Ю.А., 

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Кировского района г. Волгограда Найда Н.В., 

подсудимого ФИО1,

защитника подсудимого – адвоката Кочерьяна Г.Н., представившего удостоверение № и ордер № от 

<

ДАТА>,

при секретаре судебного заседания Иванцове Е.С., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении:

ФИО1, родившегося 

<

ДАТА> в 

<

адрес>, гражданина 

<

данные изъяты>, не судимого, 

по делу избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 171 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил незаконное предпринимательство, то есть осуществление предпринимательской деятельности без лицензии в случаях, когда такая лицензия обязательна, если это деяние сопряжено с извлечением дохода в особо крупном размере, в Кировском районе г. Волгограда при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являясь генеральным директором общества с ограниченной ответственностью «Волгоградский завод цветных ФИО5» ИНН № (далее ООО «ВЗЦМ»), в период с 

<

ДАТА> по 

<

ДАТА> осуществлял предпринимательскую деятельность без лицензии в случаях, когда такая лицензия обязательна, если это деяние сопряженно с извлечением дохода в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах.

В соответствии с ч. 1 ст. 34 Конституции Российской Федерации каждый имеет право на свободное использование своих способностей и имущества для предпринимательской и иной не запрещенной законом экономической деятельности.

Согласно ст. 2 Гражданского Кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ), предпринимательская деятельность является самостоятельной, осуществляемой на свой риск деятельность, направленная на систематическое получение прибыли от пользования имуществом, продажи товаров, выполнения работ или оказания услуг лицами, зарегистрированными в этом качестве в установленном законом порядке.

Согласно ст. 51 ГК РФ, юридическое лицо подлежит государственной регистрации в уполномоченном государственном органе в порядке, предусмотренном законом о государственной регистрации юридических лиц.

Согласно ч. 1 ст. 2 Федерального закона № 116-ФЗ от 21.07.1997 «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», опасными производственными объектами являются предприятия или их цехи, участки, площадки, а также иные производственные объекты, указанные в Приложении 1 к настоящему Федеральному закону.

Согласно ч.ч. 2, 4 и 5 ст. 2 Федерального закона № 116-ФЗ от 21.07.1997 «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», опасные производственные объекты подлежат регистрации в государственном реестре в порядке, устанавливаемом Правительством Российской Федерации. Присвоение класса опасности опасному производственному объекту осуществляется при его регистрации в государственном реестре. Руководитель организации, эксплуатирующей опасные производственные объекты, несет ответственность за полноту и достоверность сведений, представленных для регистрации в государственном реестре опасных производственных объектов, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Согласно п. 4 Приложения 1 к Федеральному закону № 116-ФЗ от 21.07.1997 «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», к категории опасных производственных объектов относятся объекты, на которых получаются, транспортируются, используются расплавы черных и цветных металлов, сплавы на основе этих расплавов с применением оборудования, рассчитанного на максимальное количество расплава 500 килограммов и более.

Согласно пп. 2 п. 7 Приложения № 2 к Федеральному закону № 116-ФЗ от 21.07.1997 «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», для опасных производственных объектов, на которых используется оборудование, рассчитанное на максимальное количество расплава от 500 до 10 000 килограммов устанавливается III класс опасности.

Согласно п. 4 ч.1 ст.9 Федерального закона № 116-ФЗ от 21.07.1997 «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», организация, эксплуатирующая опасный производственный объект, обязана иметь лицензию на осуществление конкретного вида деятельности в области промышленной безопасности, подлежащего лицензированию в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Согласно п. 12 ч.1 ст.12 Федерального закона № 99-ФЗ от 04.05.2011 «О лицензировании отдельных видов деятельности» деятельность по эксплуатации взрывопожароопасных и химически опасных производственных объектов I, II и III классов опасности подлежит лицензированию.

В соответствии с п. 8 Приложения к Положению о лицензировании эксплуатации взрывопожароопасных и химически опасных производственных объектов I, II и III классов опасности, утвержденному Постановлением Правительства РФ № 492 от 10.06.2013, к перечню выполняемых работ на указанных объектах относится получение расплавов черных и цветных металлов, сплавов на основе этих расплавов с применением оборудования, рассчитанного на максимальное количество расплава, составляющее 500 килограммов и более.

<

ДАТА> ООО «ВЗЦМ» зарегистрировано в качестве юридического лица за основным государственным регистрационным номером № и поставлено на налоговый учет в ИФНС России по 

<

адрес>. Согласно решению № единственного участника ООО «ВЗЦМ» от 

<

ДАТА> генеральным директором организации назначен ФИО1

Основным видом деятельности ООО «ВЗЦМ» заявлено производство прочих цветных металлов (ОКВЭД 24.45); дополнительными видами – литье прочих цветных металлов, торговля оптовая металлами и металлическими рудами, отходами и ломом, производство алюминия и меди (№), а также иные виды деятельности.

Согласно п. 2.1. Устава ООО «ВЗЦМ», утвержденного решением № от 

<

ДАТА> единственного участника ООО «ВЗЦМ», основной целью деятельности общества является извлечение прибыли.

Генеральный директор ООО «ВЗЦМ» ФИО1 на основании договора аренды № от 

<

ДАТА>, заключенного с ООО 

<

данные изъяты> получил в пользование оборудование и принадлежности к нему, в том числе специальную индукционную канальную печь ИКП-41 в количестве 4 штук (максимальный объем 700-800 кг.), электропечь ИЛК-0,4/0,16И1 в количестве 1 штуки (максимальный объем 620 кг.) для изготовления с их помощью металлических изделий и продажи последних, расположенные по адресу: 

<

адрес>.

При этом ФИО1, игнорируя вышеуказанные требования законодательства, понимая, что для осуществления предпринимательской деятельности на законных основаниях необходимо зарегистрировать производственную площадь ООО «ВЗЦМ» в государственном реестре опасных производственных объектов и получить лицензию на эксплуатацию взрывопожароопасных и химически опасных производственных объектов III класса опасности в Нижне-Волжском управлении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, к которому относятся арендованные им печи, не желая этого делать в виду значительных финансовых затрат, имея корыстную цель, решил незаконно осуществлять предпринимательскую деятельность, извлекая систематический доход, без получения лицензии на работу с оборудованием, рассчитанным на максимальное количество расплава 500 кг и более.

Сформировав свой преступный умысел, направленный на осуществление незаконной предпринимательской деятельности и систематическое получение дохода от реализации произведенной при помощи вышеуказанных печей продукции, ФИО1 с 

<

ДАТА>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, обусловленных желанием незаконного извлечения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения принципа законности правоотношений в сфере экономической деятельности Российской Федерации и извлечения незаконного дохода в особо крупном размере и желая этого, приступил к его реализации, при этом сознательно игнорируя установленный порядок получения лицензии и регистрации Общества в государственном реестре опасных производственных объектов, не имея юридических оснований на использование печей, рассчитанных на максимальное количество расплава 500 кг и более, и не совершая необходимых действий по легализации своей деятельности.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на осуществление незаконной предпринимательской деятельности, ФИО1, являясь генеральным директором ООО «ВЗЦМ», в период с 

<

ДАТА> по 

<

ДАТА>, заключал от имени ООО «ВЗЦМ» договоры с юридическими лицами, в рамках которых с использованием пяти арендованных электрических печей, максимальная масса расплава которых превышает 500 кг, незаконно осуществлял производство металлических изделий по адресу: 

<

адрес>, а также их реализацию, получив от различных организаций и индивидуальных предпринимателей, доход в размере 327 404 473,6 руб., которые поступали на расчетные счета ООО «ВЗЦМ» №, открытый в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, и №, открытый в АО «Морской банк» по адресу: 

<

адрес>

В результате совершения своих преступных действий генеральный директор ООО «ВЗЦМ» ФИО1 извлек незаконную материальную выгоду (доход) от незаконной предпринимательской деятельности на общую сумму 327 404 473,6 руб., что согласно примечанию к ст.170.2 УК РФ, является особо крупным размером

Подсудимый ФИО1 вину в предъявленном обвинении признал полностью, после проведения консультации с защитником заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив, что ходатайство заявлено в ходе предварительного расследования добровольно, характер и последствия заявленного ходатайства осознаёт. Он осознаёт предусмотренные ст. 317 УПК РФ процессуальные последствия о недопустимости обжалования приговора, постановленного без проведения судебного разбирательства, по мотивам несогласия с фактическими обстоятельствами признанного им обвинения.

Защитник подсудимого Кочерьян Г.Н. поддержал ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель Найда Н.В. не возражала постановить приговор без проведения судебного разбирательства. 

Суд, выслушав подсудимого, защитника, государственного обвинителя, считает возможным рассмотреть дело в особом порядке и постановить приговор без проведения судебного разбирательства, поскольку условия, предусмотренные ст. 314 УПК РФ, соблюдены. Подсудимый вину в предъявленном обвинении признал полностью, осознал характер и последствия заявленного ходатайства. Кроме этого, ходатайство заявлено подсудимым добровольно, после проведения консультации с защитником. 

Обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, наказание за данное преступление не превышает десяти лет лишения свободы.

При таких обстоятельствах суд находит возможным применение особого порядка принятия судебного решения.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по п. «б» ч. 2 ст. 171 УКРФ – незаконное предпринимательство, то есть осуществление предпринимательской деятельности без лицензии в случаях, когда такая лицензия обязательна, если это деяние сопряжено с извлечением дохода в особо крупном размере.

В соответствии со статьей 15 УК РФ, совершенное подсудимым преступление относится к категории преступлений средней тяжести.

В силу части 6 статьи 15 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую.

В соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ, при назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1, суд, в силу пункта «и» части 1 статьи 61 УК РФ, признает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, поскольку об его совершении он сообщил органу предварительного следствия информацию, имеющую значение для его расследования и установления истины по делу; а также, в соответствии с частью 2 статьи 61 УК РФ, учитывает признание вины подсудимым, раскаяние в содеянном, оказание материальной помощи ГКУ СО «Городищенский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних». 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 не установлено.

Поскольку обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, не установлено, в то время как установлены обстоятельства, смягчающие его наказание, предусмотренные п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, при назначении ФИО1 наказания, суд учитывает положения ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Принимая во внимание, что уголовное дело рассматривается с применением особого порядка принятия судебного решения, при назначении наказания ФИО1 суд учитывает требования ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Суд принимает во внимание и личность ФИО1, который не судим, по месту регистрации проживания характеризуется удовлетворительно, на учете в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит, имеет благодарности от Администрации ГКУ СО «Городищенский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних».

С учетом изложенных обстоятельств, требований уголовного закона и данных о личности ФИО1, в целях восстановления социальной справедливости, а также исправления подсудимого, предупреждения совершения им новых общественно опасных деяний, суд, исходя из обстоятельств дела, считает необходимым назначить ему по преступлению, по которому он признан виновным, наказание в виде лишения свободы, полагая при этом невозможным его исправление без реального отбывания этого наказания и изоляции от общества, поскольку только лишение свободы сможет обеспечить решение задач и достижение целей наказания, предусмотренных ст. 2 и 43 УК РФ.

При этом суд находит нецелесообразным назначать ФИО1 дополнительный вид наказаний. 

Каких-либо исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, предусмотренных ст. 64 УК РФ, равно как и оснований для применения положений ст. 73 УК РФ, суд не усматривает, принимая во внимание способ совершения преступления, степень реализации преступных намерений, вид умысла, мотив, цель совершения деяния, а также другие фактические обстоятельства преступления, влияющие на степень их общественной опасности.

В соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 58 УК РФ, наказание ФИО1 надлежит отбывать в колонии-поселении.

В соответствии со ст. 75.1 УИК РФ, территориальный орган уголовно-исполнительной системы не позднее 10 суток со дня получения копии приговора суда вручает осужденному к лишению свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении предписание о направлении к месту отбывания наказания и обеспечивает его направление в колонию-поселение. В указанном предписании с учетом необходимого для проезда времени устанавливается срок, в течение которого осужденный должен прибыть к месту отбывания наказания. Порядок направления осужденных в колонию-поселение определяется федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере исполнения уголовных наказаний.

Осужденный следует в колонию-поселение за счет государства самостоятельно. 

Срок отбывания наказания исчисляется со дня прибытия осужденного в колонию-поселение. При этом время следования осужденного к месту отбывания наказания в соответствии с предписанием, предусмотренным частью первой ст. 75.1 УИК РФ, засчитывается в срок лишения свободы из расчета один день за один день.

По решению суда осужденный может быть заключен под стражу и направлен в колонию-поселение под конвоем в порядке, предусмотренном статьями 75 и 76 УИК РФ, в случаях уклонения его от следствия или суда, нарушения им меры пресечения или отсутствия у него постоянного места жительства на территории Российской Федерации.

Осужденные, которые до вынесения приговора содержались под стражей, направляются в колонию-поселение под конвоем в порядке, предусмотренном статьями 75 и 76 УИК РФ.

Поскольку мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранная в отношении ФИО1, им не нарушалась, суд считает возможным не заключать его под стражу для направления в колонию-поселение под конвоем.

В то же время, в соответствии с вышеуказанной нормой закона, в срок отбытия наказания ФИО1 надлежит зачесть время его следования к месту отбывания наказания в соответствии с предписанием, предусмотренным ч. 1 ст. 75.1 УИК РФ, из расчета один день за один день. 

В целях обеспечения исполнения приговора, предупреждения уклонения от отбывания назначенного наказания, суд считает необходимым меру пресечения в отношении ФИО1 не отменять и не изменять, оставив её в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Гражданский иск по делу не заявлен.

В соответствии со ст. 81 УПК РФ, вещественные доказательства, хранящиеся в материалах уголовного дела, подлежат дальнейшему хранению при уголовном деле.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 297-299, 314-317 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 171 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев, с отбыванием наказания в колонии-поселении.

Срок отбытия наказания ФИО1 исчислять со дня прибытия в колонию-поселение.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. 

Время следования ФИО1 к месту отбывания наказания, в соответствии с предписанием, предусмотренным ч. 1 ст. 75.1 УИК РФ, из расчета один день за один день зачесть в срок отбытия наказания.

Обеспечение направления ФИО1 в колонию-поселение возложить на территориальный орган уголовно-исполнительной системы.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства: 

- оптический диск №, полученный 

<

ДАТА> из ИНФС России по 

<

адрес> по сопроводительному письму № от 

<

ДАТА>;

- оптический диск №, полученный 

<

ДАТА> из ИНФС России по 

<

адрес> по сопроводительному письму № от 

<

ДАТА>;

- копия решения № о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения от 

<

ДАТА>;

- протокол допроса свидетеля ФИО1 от 

<

ДАТА>;

- копия договора аренды № от 

<

ДАТА>;

- копия акта приема-передачи имущества от 

<

ДАТА>;

- копия акта приема-передачи оборудования, инструментов, а также принадлежности к нему (приложение № к договору аренды № от 

<

ДАТА>);

- копия паспорта на специальную индукционную канальную печь ИКП-41 – на 1 л.;

- копия паспорта на электропечь ИЛК-0,4/0,16И1 – на 1 л.;

- копия лицензии № от 

<

ДАТА>;

- копия приказа №/Г от 

<

ДАТА>;

- копия решения № об отказе в привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения от 

<

ДАТА> по налогу на добавленную стоимость за 4-й квартал 2018 года;

- копия дополнительного соглашения от 

<

ДАТА> об изменении цены договора;

- копия дополнительного соглашения от 

<

ДАТА> о продлении срока действия договора;

- копия дополнительного соглашения от 

<

ДАТА> об изменении цены договора;

- копия плана помещения по 

<

адрес>

- копия соглашения от 

<

ДАТА> о расторжении договора аренды № от 

<

ДАТА>;

- решение о государственной регистрации №П от 

<

ДАТА>;

- решение о приостановлении государственной регистрации от 

<

ДАТА>;

- решение № единственного участника ООО «ВЗЦМ» от 

<

ДАТА>;

- копия договора аренды нежилых помещений от 

<

ДАТА>;

- копия акта приема-передачи от 

<

ДАТА>;

- копия доверенности от 

<

ДАТА>;

- лист записи ЕГРЮЛ от 

<

ДАТА>;

- решение № единственного учредителя ООО «ВЗЦМ» от 

<

ДАТА>;

- устав ООО «ВЗЦМ»;

- гарантийное письмо ООО «Волгоградский металлургический завод «Спец-Сплав»;

- письмо ООО «Инвестиционная компания СитиЦентр»;

- светокопия паспорта гражданина РФ на имя ФИО3, 

<

ДАТА> года рождения серии № №;

- оптический диск №, полученный 

<

ДАТА> из ПАО «Сбербанк», содержащий сведения о движении денежных средств по расчетному счету №, открытому ООО «ВЗЦМ»;

- выписки по расчетным счетам № и №, открытым ООО «ВЗЦМ»;

- оптический диск DVD-R, марки «Verbatim», с маркировкой по внутреннему радиусу «№» с выписками о движении денежных средств по расчетным счетам ООО «Волгоградский завод цветных металлов», открытых в операционном офисе в г. Волгограде Филиала МОРСКОГО БАНКА (АО) в 

<

адрес>;

- оптический диск DVD-R марки «Mirex», с маркировкой по внутреннему радиусу №» с выписками о движении денежных средств по расчетным счетам ООО «Волгоградский завод цветных металлов», открытых в операционном офисе в 

<

адрес> МОРСКОГО БАНКА (АО) в 

<

адрес>;

- оптический диск DVD-R марки «Mirex», с маркировкой по внутреннему радиусу «MOGXPR-858» с выпиской о движении денежных средств по расчетному счету ООО «Волгоградский завод цветных металлов», открытому в ПАО «Сбербанк России»;

- оптический CD-R марки «VS», с маркировкой по внутреннему радиусу «L№» с выпиской о движении денежных средств по расчетному счету № ООО «ВЗЦМ», открытому в ПАО «Сбербанк России»;

- договор № ВЗЦМ 68/П на поставку продукции от 

<

ДАТА>, со спецификациями № и №, между ООО «ВЗЦМ» и ЗАО Саратовский арматурный завод» (ЗАО «САЗ»), копия товарной накладной № от 

<

ДАТА> и счета-фактуры № от 

<

ДАТА>;

- договор № ВЗЦМ 66/П на поставку продукции от 

<

ДАТА>, со спецификацией № и дополнительным соглашением от 

<

ДАТА>, между ООО «ВЗЦМ» и ЗАО «Редукционно-охладительные установки» (ЗАО «РОУ»), копиями счетов-фактур № от 

<

ДАТА> и № А165 от 

<

ДАТА>;

- договор № ВЗЦМ 64/П на поставку продукции от 

<

ДАТА>, со спецификацией №, между ООО «ВЗЦМ» и ООО «Сталлес», копией счета-фактуры 

<

данные изъяты> от 

<

ДАТА>;

- договор № ВЗЦМ 63/П на поставку продукции от 

<

ДАТА>, со спецификацией №, между ООО «ВЗЦМ» и ООО «БитумПром», копиями счетов-фактур № от 

<

ДАТА> и № от 

<

ДАТА>;

- договор 

<

данные изъяты> на поставку продукции от 

<

ДАТА>, со спецификацией №, между ООО «ВЗЦМ» и ООО «ПКФ ТЕХНОЛОДЖИ»;

- договор № ВЗЦМ 60/П на поставку продукции от 

<

ДАТА>, со спецификацией №, между ООО «ВЗЦМ» и ООО «ЛИТ АРТ», копии счета-фактуры № от 

<

ДАТА> и товарной накладной № от 

<

ДАТА>;

- договор № ВЗЦМ 58/П на поставку продукции от 

<

ДАТА>, со спецификацией № от 

<

ДАТА> и спецификацией № от 

<

ДАТА>, между ООО «ВЗЦМ» и ООО «Сплав М», копия счетов фактур № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>;

- договор № ВЗЦМ 59/П на поставку продукции от 

<

ДАТА>, со спецификацией №, между ООО «ВЗЦМ» и ООО ТД «Альфа», копией счет-фактуры № от 

<

ДАТА>; договор № ВЗЦМ 38/П на поставку продукции от 

<

ДАТА>, со спецификациями № и №, между ООО «ВЗЦМ» и ООО «Гюрай», копия товарных накладных № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА> и счетов-фактур № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, на 12 листах; договор № ВЗЦМ 77/П на поставку продукции от 

<

ДАТА>, со спецификацией №, между ООО «ВЗЦМ» и ООО «УМК», копия счета-фактуры № от 

<

ДАТА>, на 8 листах; договор № ВЗЦМ 78/П на поставку продукции от 

<

ДАТА>, со спецификацией №, между ООО «ВЗЦМ» и ООО «АТР-СТП», копией счета-фактуры № от 

<

ДАТА>, на 8 листах; договор № ВЗЦМ 76/П на поставку продукции от 

<

ДАТА>, между ООО «ВЗЦМ» и ООО «ФлотСтройСервис», копии счетов-фактур № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА> на 8 листах; договор № ВЗЦМ 60/П на поставку продукции от 

<

ДАТА>, со спецификацией №, между ООО «ВЗЦМ» и ООО «ЛИТ АРТ», счет-фактурой № от 

<

ДАТА>, товарной накладной № от 

<

ДАТА> на 9 листах; договор № ВЗЦМ 75/П на поставку продукции от 

<

ДАТА>, со спецификациями №, 2, 3, 4 и дополнением №, между ООО «ВЗЦМ» и ООО ТД «Цветные ФИО5», копиями счетов-фактур № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, на 15 листах; договор поставки № от 

<

ДАТА>, со спецификацией № и сопроводительным письмом, между ООО «ВЗЦМ» и АО «Атомтрубопроводмонтаж» (АО «АТМ»), а также товарные накладные № от 

<

ДАТА> и № от 

<

ДАТА>, счета-фактуры № от 

<

ДАТА> и № от 

<

ДАТА>, на 18 листах; договор № ВЗЦМ 89/П на поставку продукции от 

<

ДАТА>, со спецификацией №, между ООО «ВЗЦМ» и ООО «Техкомплект», копии товарной накладной № от 

<

ДАТА> и счета-фактуры № от 

<

ДАТА>, на 9 листах; договор № ВЗЦМ 82/П на поставку продукции от 

<

ДАТА>, со спецификацией № в двух экземплярах, между ООО «ВЗЦМ» и ООО «БАШПРОММЕТ», копиями счетов-фактур № от 

<

ДАТА> и № от 

<

ДАТА> на 10 листах; договор № ВЗЦМ 54/П на поставку продукции от 

<

ДАТА>, со спецификациями №, 2, 3, между ООО «ВЗЦМ» и ООО «КУРГАН-БАЛТ», копии товарных накладных № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА> и счетов-фактур № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, на 17 листах; договор № ВЗЦМ 56/П на поставку продукции от 

<

ДАТА>, с двумя спецификациями №, между ООО «ВЗЦМ» и ООО «КировЦентрМеталл» (ООО «КЦМ»), копия счета-фактуры № А90 от 

<

ДАТА>, на 9 листах; договор № ВЗЦМ 41/П на поставку продукции от 

<

ДАТА>, со спецификацией №, между ООО «ВЗЦМ» и ОАО «Десятый подшипниковый завод» (ОАО «10-ГПЗ»), копиями счетов-фактур № А164 от 

<

ДАТА> и № от 

<

ДАТА>, на 9 листах; договор № ВЗЦМ 53/П в 2 экземплярах на поставку продукции от 

<

ДАТА>, со спецификацией №, 2, между ООО «ВЗЦМ» и ООО «ЭМР», копии счетов-фактур № А89 от 

<

ДАТА>, № А84 от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, на 18 листах; договор поставки № от 

<

ДАТА>, со спецификациями №, 2, 3, между ООО «ВЗЦМ» и АО «ЕПК Саратов», копии товарных накладных № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, на 11 листах; договор № ВЗЦМ 49/П на поставку продукции от 

<

ДАТА>, со спецификациями №, 2, 3, 4, между ООО «ВЗЦМ» и ООО «Завод металлоконструкций», копией счета-фактуры № от 

<

ДАТА>, на 11 листах; договор № ВЗЦМ 43/П на поставку продукции от 

<

ДАТА>, со спецификациями №, 2, 3, 4, между ООО «ВЗЦМ» и ООО «Аркон», копиями счетов-фактур № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, № А78 от 

<

ДАТА> на 15 листах; договор № ВЗЦМ 71/П на поставку продукции от 

<

ДАТА>, со спецификацией № в 2-ух экземплярах, между ООО «ВЗЦМ» и ООО «БУЛАТ», копия товарной накладной № от 

<

ДАТА> и счета-фактуры № от 

<

ДАТА>, на 10 листах; копия договора № ВЗЦМ 92/П на поставку продукции от 

<

ДАТА>, со спецификацией №, между ООО «ВЗЦМ» и ООО «Консоль», копия товарной накладной № от 

<

ДАТА> и счета-фактуры № от 

<

ДАТА>, на 9 листах; копия договора № ВЗЦМ 25_10_17/П на поставку продукции от 

<

ДАТА>, между ООО «ВЗЦМ» и ООО «ГАЛЛОП», копией товарной накладной № от 

<

ДАТА> и счетом-фактурой № от 

<

ДАТА> на 6 листах; копия договора № ВЗЦМ/25П на поставку продукции от 

<

ДАТА>, между ООО «ВЗЦМ» и ООО «ФИО4 ЭКСПРЕСС», копии счетов-фактур № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА> и товарных накладных № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, на 10 листах. копия договора № ВЗЦМ 7/П на поставку продукции от 

<

ДАТА>, между ООО «ВЗЦМ» и ООО «НЖ-Сталь» со спецификацией №, копиями товарных накладных № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА> и счетов-фактур № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, на 9 листах; копия договора поставки № от 

<

ДАТА> между ООО «ВЗЦМ» и ОАО «Литейно-механический завод», копия товарной накладной № от 

<

ДАТА> и счета-фактуры № от 

<

ДАТА>, на 9 листах; копия договора поставки № ВЗЦМ 6/П от 

<

ДАТА> между ООО «ВЗЦМ» и ООО»ОЗЦЛ» с товарными накладными № от 

<

ДАТА> и № от 

<

ДАТА> и счет-фактурами № от 

<

ДАТА> и № от 

<

ДАТА>, на 9 листах; копия договора № ВЗЦМ 17/П на поставку продукции от 

<

ДАТА> между ООО «ВЗЦМ» и ООО «Научно-производственное объединение Димитровградский инструментальный завод», на 4 листах; копия договора №_09_17/П от 

<

ДАТА> между ООО «ВЗЦМ» и ООО «ПромТехМет» со спецификациями № и 78, копиями товарных накладных № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА> и счетов-фактур № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, № от 

<

ДАТА>, на 45 листах

- хранящиеся при уголовном деле, - хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке, на приговор может быть принесено апелляционное представление в Волгоградский областной суд через Кировский районный суд г. Волгограда в течение 10 суток со дня провозглашения приговора, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения копии приговора. Осужденный, содержащийся под стражей, вправе подать ходатайство об участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции. Ходатайство должно быть заявлено в течение 10 суток с момента получения копии приговора, копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы, указав об этом в апелляционной жалобе или в возражении. 

Судья /подпись/

Копия верна. Судья – Ю.А. Морозов

Судья – подпись.

Копия верна. Судья – Ю.А. Морозов